
1’2012 (55)38

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ 

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення в Україні деяких пам’ятних дат
та професійних свят

(Витяг)

З метою впорядкування відзначення в Україні деяких пам’ятних дат і професійних свят та на під-
тримку пропозицій громадян, громадських організацій постановляю:

1. Установити в Україні:
День Соборності та Свободи України, який відзначати щорічно 22 січня;
Всеукраїнський день працівників культури та майстрів народного мистецтва, який відзначати 

щорічно у третю неділю травня;
День родини, який відзначати щорічно 8 липня;
День флоту України, який відзначати щорічно в останню неділю липня.

Президент України                            В. ЯНУКОВИЧ

м. Київ
30 грудня 2011 року
№ 1209/2011

ПОСТАНОВА 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Про впровадження мораторію на закриття державних і комунальних 
закладів культури у сільській місцевості

 Зважаючи на те, що у сільській місцевості України відбувається інтенсивне закриття закладів 
культури, що має негативні соціально-економічні наслідки і є неприпустимим для цивілізованих, демо-
кратичних, культурно розвинених держав, з метою забезпечення державою культурних прав грома-
дян та збереження і розвитку національної культури Верховна Рада України постановляє:

1. Вважати неприпустимим закриття державних і комунальних закладів культури у сільській міс-
цевості. Впровадити до кінця 2015 року мораторій на закриття державних і комунальних закладів 
культури у сільській місцевості.

 2. Доручити Кабінету Міністрів України:
 проаналізувати ситуацію щодо функціонування державних і комунальних закладів культури у 

сільській місцевості та вжити заходів щодо припинення їх необґрунтованого закриття;
вжити невідкладних заходів щодо зміни умов фінансування державних і комунальних закладів 

культури у сільській місцевості;
 вжити додаткових заходів щодо поповнення фондів сільських бібліотек сучасними виданнями наці-

онального книговидавничого ринку, в тому числі примірниками, виданими за програмою «Українська 
книга».

 3. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради України                        В.  ЛИТВИН

м. Київ 
8 лютого 2012 року 
№ 4356-VI

Режим. доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/4356-17


